
 
 

Stránka 1 z 12 
 

   Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR 
 
Č.j. PPR-2262-7/ČJ-2014-990640   
 Počet listů: 12 
 Přílohy: 6/30 
 

Zadávací dokumentace 
 

(dále jen ,,ZD“) pro nadlimitní veřejnou zakázku zadanou dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na dodávku: 

 
nízkoponorných člunů včetně podvozků 

 
Základní údaje:   
 
Název veřejné zakázky:  Nízkoponorné čluny včetně podvozků 
Název zadavatele:  Česká republika, Ministerstvo vnitra 
Zástupce:  Ing. Vladimír Kaliba 
 vedoucí odboru veřejných zakázek  
 Policejního prezidia České republiky 
Sídlo zadavatele:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ zadavatele:  00007064 
DIČ zadavatele:  CZ00007064 
Adresa pro osobní doručování:  Pelléova 21, 160 41 Praha 6 – Bubeneč 
Adresa pro písemný styk: Ministerstvo vnitra ČR 
 pošt. schránka 160 
 160 41 Praha 6 
Bankovní spojení zadavatele:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 
Telefon, fax:  974 835 675, 974 835 643 
Kontaktní osoba: Bc. Jan Friedel 
E-mail:  pp.ovz@pcr.cz 
Elektronická verze ZD :     https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/515499 
 
 
 
  
Obsah zadávací dokumentace: 
 
 
1. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................ 2 
2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ......................................................................... 3 
3. Záruční, pozáruční a servisní podmínky ......................................................................................... 4 
4. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................................... 6 
5. Pokyny pro zpracování nabídky ..................................................................................................... 7 
6. Členění a obsah nabídky ................................................................................................................. 8 
7. Způsob hodnocení nabídek ........................................................................................................... 11 
8. Povinnosti vybraného uchazeče .................................................................................................... 11 
9. Přílohy zadávací dokumentace ..................................................................................................... 12 
10. Schválení zadávacích podmínek ................................................................................................... 12 



 
 

Stránka 2 z 12 
 

1. Předmět veřejné zakázky 

1.1 Předmět 

10 ks nízkoponorných člunů s podvozky  
 
dále jen „zboží“.  
 
CPV:   34500000-2 Lodě a čluny 

34223300-9 Přívěsy 

35112000-2 Záchranářské a nouzové vybavení 

 

Měrná jednotka: souprava 
 
Počet měrných jednotek: 10 
 
Technické podmínky: příloha č. 5 ZD 
 

Nákup je realizován v rámci projektu z fondů EU „Zvýšení akceschopnosti PČR  při řešení 
mimořádných událostí“ registrační číslo projektu CZ.1.06/3.4.00/26.09654. 
 
Zadavatel upozorňuje uchazeče, že podpis kupní smlouvy je vázán na poskytnutí dotace 
zadavateli z evropských fondů na realizaci předmětu plnění a zadávací řízení tak bude v případě 
neposkytnutí dotace zrušeno z důvodu dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona. 
 
 
1.2 Plnění veřejné zakázky 

Plněním veřejné zakázky se rozumí dodávka výše uvedeného zboží splňujícího všechny podmínky 
stanovené zadávací dokumentací. 
 

Termín plnění: do 280 dnů od podpisu kupní smlouvy, nejpozději však do 30. 9. 2015. 

 
Místa plnění na území České republiky: 
 
1. Středočeský kraj – 2 ks, 
2. Jihočeský kraj – 1 ks, 
3. Královéhradecký kraj – 1 ks, 
4. Jihomoravský kraj – 2 ks, 
5. Zlínský kraj – 1 ks, 
6. Moravskoslezský kraj – 1 ks, 
7. Praha - 1 ks, 
8. Pardubický kraj – 1 ks. 
 
Konkrétní místa plnění, osoby odpovědné za převzetí zboží a telefonní spojení budou uvedeny 
v příloze č. 3 kupní smlouvy – místa plnění (viz článek 6.5.1. ZD) 
 



 
 

Stránka 3 z 12 
 

1.3 Technická specifikace veřejné zakázky 

Detailní popis zboží je uveden v technických podmínkách (příloha č. 5 ZD). Zboží musí být výhradně 
nové, z aktuální produkce.  Policie ČR musí být jeho prvním uživatelem. Na zboží musí být proveden 
kompletní předprodejní servis. 

Přívěsy v požadovaném provedení musí být jako celek schválené pro provoz na pozemních 
komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb, 

Čluny musí splňovat Vyhlášku č. 223/1995 Sb., o způsobilosti plavidel k provozu na vnitrozemských 
vodních cestách, 

Čluny musí splňovat Vyhlášku č. 344/1991 Sb., o řádu plavební bezpečnosti na vnitrozemských 
vodních cestách ČSFR, 

Čluny musí být schváleny certifikátem CE kategorie minimálně C; 

Motory ke člunům musí být schváleny Certifikátem CE; 
 
  
1.4 Předpokládaná hodnota:  

Předpokládaná hodnota celkem 28.000.000,- Kč vč. DPH (23.140.495,86 Kč bez DPH). 
 
1.5 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
2.1 Nabídková cena bude uvedena v Kč a v členění: 

a) Nízkoponorný člun - 10 ks 
 - nabídková cena za 1ks v členění: cena bez DPH a cena včetně DPH, 
 - celková nabídková cena za 10 ks v členění: cena bez DPH a cena včetně DPH. 
   
 b) Přívěs - 10 ks 
 - nabídková cena za 1ks v členění: cena bez DPH a cena včetně DPH, 
 - celková nabídková cena za 10 ks v členění: cena bez DPH a cena včetně DPH. 
 
 c) Celková nabídková cena 
 - celková nabídková cena v členění: cena bez DPH a cena včetně DPH. 
 
2.2 Nabídková cena bude zpracovaná formou tabulky, která je uvedená v příloze č. 2 ZD - 

Krycí list nabídky. 

2.3 Nabídková cena v Kč bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze 
překročit, s výjimkou zákonné změny sazby DPH. 

2.4 Nabídková cena musí odpovídat výpočtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v případě že výpočet nebude odpovídat tomuto 
zákonu, bude cena bez DPH a DPH přepočítána a bude vycházeno vždy z ceny v Kč 
včetně DPH. 

 



 
 

Stránka 4 z 12 
 

 
 
2.5 Detailní rozpis ceny bude uveden v příloze č. 1 kupní smlouvy – specifikace zboží a ceny. 

 
2.6 V rámci dodání se požaduje zajištění výroby a dodatečné označení člunů evidenčními 

čísly v souladu se zákonem č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě. Cena  tohoto označení 
musí být již zahrnuta v nabídkové ceně (viz čl. 8 ZD). 

2.7 V rámci dodání se u každého člunu požaduje zaškolení posádky (součástí zaškolení je i 
provedení instruktážní plavby). Cena zaškolení musí být již zahrnuta v nabídkové ceně 
(viz čl. 8 ZD). 

2.8 Cena případných dodatečných úprav bude již zahrnuta v nabídkové ceně (viz č. 8 ZD). 

2.9 V ceně je rovněž zahrnuto balné a dopravné do místa plnění. 

3. Záruční, pozáruční a servisní podmínky  
 
3.1  Zadavatel požaduje potvrdit a garantovat záruční, pozáruční a servisní podmínky 
v kupní smlouvě: 

- Požaduje se záruka: 

/1/ Za jakost na čluny a přívěsy minimálně 5 let (60 měsíců) bez omezení počtu ujetých 
kilometrů nebo motohodin. 

/2/ Za jakost na policejní polepy člunů minimálně 5 let (60 měsíců). 

/3/ Za jakost na lodní motory minimálně 3 roky (36 měsíců) bez omezení počtu ujetých 
kilometrů nebo motohodin. 

/4/ Za jakost na dodané přístroje a příslušenství minimálně 2 roky (24 měsíců) mimo 
defibrilátoru. 

/5/  Za jakost na automatický přenosný defibrilátor minimálně 5 let (60 měsíců) a na 
bezúdržbovou baterii záruku (životnost) minimálně 4 roky (48 měsíců) nebo minimálně 
200 výbojů. 

/6/ Záruční podmínky nesmí být horší než záruční podmínky jednotlivých zařízení. 

 

- Podmínky servisu: 

/1/ Pro dodávané čluny, motory a přívěsy se požaduje  zajištění originálních náhradních dílů a 
možnost provádění záručního, mimozáručního a pozáručního servisu v smluvně zajištěných 
autorizovaných servisech na území ČR nebo prostřednictvím svozových míst na území ČR 
(v případě, že nebude možné odstranit závadu v místě konečného uživatele) uvedených 
v příloze č. 2 této smlouvy po dobu minimálně 120 měsíců ode dne převzetí zboží 
kupujícím (autorizovaný servis - svozové místo musí být minimálně 1x na území hlavního 
města Prahy nebo Středočeského kraje). 

/2/ Pro dodávané přístroje a příslušenství se požaduje zajištění originálních náhradních dílů a 
možnost provádění záručního, mimozáručního a pozáručního servisu v smluvně zajištěných 
autorizovaných servisech na území ČR nebo prostřednictvím svozových míst na území ČR 
uvedených v příloze č. 2 této smlouvy po dobu minimálně 60 měsíců ode dne převzetí 
zboží kupujícím (autorizovaný servis - svozové místo musí být minimálně 1x na území 
hlavního města Prahy nebo Středočeského kraje). 



 
 

Stránka 5 z 12 
 

/3/ Zadavatel bude oprávněn, nikoliv však povinen, odebírat originální náhradní díly od 
uchazeče. Zadavatel je oprávněn požadovat dílčí dodávky originálních náhradních dílů 
v rozsahu a době dle svého uvážení. 

/4/ V případě záruční opravy člunů, motorů a přívěsů zajistí uchazeč na vlastní náklady:  

- dopravu servisního technika do místa opravy – do místa kupujícího (konečného 
uživatele),  

- práci servisního technika, 

- práci autorizovaného servisu. 

 

/5/ V případě záručního, mimozáručního a pozáručního servisu pro dodávané čluny, motory a 
přívěsy: 

-  uchazeč stanoví v kupní smlouvě maximální cenu hodiny práce servisního technika a 
smluvně zajištěných autorizovaných servisů pro záruční, mimozáruční a pozáruční servis 
(po dobu 120 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím), 

-  uchazeč stanoví v kupní smlouvě  maximální cenu za 1 km (po dobu 120 měsíců ode dne 
převzetí zboží kupujícím) při dopravě servisního technika do místa opravy na území ČR 
pro záruční, mimozáruční a pozáruční servis [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   Kč včetně 
DPH. Náklady na cestovné přitom budou účtovány pouze za území ČR a faktura za 
servisní práce bude vystavena v českém jazyce a v Kč včetně DPH. Servisní technik a 
autorizovaný servis musí být schopni komunikovat v českém nebo slovenském jazyce. 
Veškeré náklady na cestu technika mimo území ČR budou (po dobu 120 měsíců ode dne 
převzetí zboží kupujícím) na náklady uchazeče, 

-  maximální cenu hodiny práce včetně DPH servisního technika a smluvně zajištěných 
autorizovaných servisů a maximální cenu za 1 km při dopravě servisního technika do 
místa opravy na území ČR bude možné změnit v případě: 
a) změny sazby daně z přidané hodnoty, a to tak, že k maximální ceně hodiny práce bez 

DPH se připočte aktuální zákonná sazba DPH, 
b) že součet meziročního nárůstu inflace (vyjádřeného průměrnou roční mírou inflace 

vyhlášenou Českým statistickým úřadem) přesáhne 5 %, přičemž za první výchozí rok 
se považuje rok podpisu smlouvy. V takovém případě se zvýší cena hodiny práce 
včetně DPH servisu od následujícího roku (tj. po roku, ve kterém součet meziročního 
nárůstu inflace překročil 5%) o 5%. Výchozí rok k dalšímu výpočtu meziročního 
nárůstu inflace je vždy ten rok, ve kterém součet meziročního nárůstu inflace, počítaje 
od předchozího výchozího roku, přesáhl 5 %, 

c) dohody smluvních stran. 

/6/ V případě záručního, mimozáručního a pozáručního servisu pro dodávané čluny, motory a 
přívěsy: 

- u člunů - motorů v rámci výrobcem předepsaných prací uchazeč zajistí dostavení 
servisního technika do místa konečného uživatele člunu - motorů do 5 pracovních dnů od 
objednání předepsaných servisních prací konečným uživatelem a následné provedení 
servisních prací a předání člunu - motorů zpět konečnému uživateli nejpozději do 10 
pracovních dnů od objednání předepsaných servisních prací konečným uživatelem,  

- u člunů – motorů uchazeč zajistí dostavení servisního technika do místa konečného 
uživatele člunu - motorů do 5 pracovních dnů od nahlášení závady konečným uživatelem 
pro určení závady a určení dalšího postupu a následné odstranění závady a předání člunu 
– motorů zpět konečnému uživateli nejpozději do 15 pracovních dnů od nahlášení závady 
konečným uživatelem, 



 
 

Stránka 6 z 12 
 

- u přívěsů uchazeč zajistí dostavení servisního technika do místa konečného uživatele 
přívěsu do 5 pracovních dnů od nahlášení servisu a opravy konečným uživatelem pro 
určení závady a určení dalšího postupu a následného odstranění závady a předání přívěsu 
zpět konečnému uživateli nejpozději do 15 pracovních dnů od nahlášení závady 
konečným uživatelem, 

- nahlášením předepsaných servisních prací, závad, servisu a oprav v rámci záručního, 
mimozáručního a pozáruční servis pro dodávané čluny, motory a přívěsy se rozumí 
nahlášení předepsaných servisních prací, závad, servisu a oprav konečným uživatelem 
uchazeči formou e-mailové objednávky, kterou zašle konečný uživatel na e-mailovou 
adresu  servisu uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy. V příloze č. 2 budou uvedeny i další 
kontaktní údaje servisu pro záruční, mimozáruční a pozáruční servis člunů, motorů a 
přívěsů – IČ, DIČ, adresa, telefonní a faxové spojení, e-mail a bankovní spojení,  

- v případě, že nebude možné provést servisní práce v místě konečného uživatele, 
prodlužují se lhůty pro předání člunů, motorů a přívěsů zpět konečnému uživateli o 2 
pracovní dny (doba nutná pro převoz člunů, motorů a přívěsů konečným uživatelem do 
autorizovaného servisu - svozového místa na území ČR dle přílohy č. 2 této smlouvy). 

/7/ V případě záručního, mimozáručního a pozáručního servisu pro dodávané přístroje a 
příslušenství: 

- uchazeč bude povinen převzít přístroje a příslušenství k záručnímu, mimozáručnímu a 
pozáručnímu servisu v autorizovaném servisu (svozovém místě) na území ČR nejpozději 
do 3 pracovních dnů od e-mailové objednávky zaslané konečným uživatelem na e-mail 
uvedený v příloze č. 2 této smlouvy pro záruční, mimozáruční a pozáruční servis přístrojů 
a příslušenství. V příloze č. 2 budou uvedeny i další kontaktní údaje uchazeče pro 
záruční, mimozáruční a pozáruční servis přístrojů a příslušenství – IČ, DIČ, adresa, 
telefonní a faxové spojení, e-mail a bankovní spojení,   

- uchazeč zajistí opravu a vrácení přístrojů a příslušenství konečnému uživateli do 30 dnů 
od předání přístrojů a příslušenství konečným uživatelem do autorizovaného servisu 
(svozového místa) na území ČR. V případě, že bude předem známo, že plánovaná oprava 
bude trvat déle než 30 dní, poskytne bezplatně uchazeč konečnému uživateli po celou 
dobu opravy náhradní přístroj – příslušenství s obdobnými užitnými vlastnostmi.  

 

4. Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném textu kupní smlouvy, který je přílohou č. 4 
ZD. 

Zálohy zadavatel neposkytuje. 

 

4.1. Informa ční a propagační aktivity 

Vyplývají z pravidel přidělené dotace z fondů Evropské unie. Zadavateli bude přidělena dotace z 
fondů EU, Evropského fondu pro regionální rozvoj, Integrovaného operačního programu (dále jen 
„IOP“). 
 
Veškeré materiály vztahující se k projektu (smlouvy uzavřené v rámci Projektu, písemná 
korespondence spojená s projektem apod.) budou označeny v souladu s Pravidly pro provádění 
informačních a propagačních opatření – viz čl. IX. odst. 12 závazného vzoru textu kupní smlouvy 
(příloha č. 4 ZD). Tato povinnost příjemců provádět informační a propagační opatření vychází 
z nařízení Evropské komise (ES) č. 1828/2006 a č. 846/2009. 



 
 

Stránka 7 z 12 
 

 
Účetní doklady musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt IOP a být označeny registračním 
číslem projektu takto: 
 

„ Projekt: „Zvýšení akceschopnosti PČR  při řešení mimořádných událostí“ registrační číslo projektu 
CZ.1.06/3.4.00/26.09654 je spolufinancován z Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj 
v rámci Integrovaného operačního programu“  viz. čl. V. odst. 3 závazného vzoru textu kupní smlouvy 
(příloha č. 4 ZD). 
 
 
5. Pokyny pro zpracování nabídky 
 
Nabídka bude uchazečem předložena v písemné podobě, v českém jazyce. U cizojazyčných textů bude 
úředně ověřený překlad do českého jazyka. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou 
komunikaci mezi uchazečem a zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím 
řízením. Zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch uchazečů žádné překladatelské služby. Zadavatel 
tímto připouští, aby uchazeči, kteří mají sídlo ve Slovenské republice, používali pro účely podání 
nabídky jako jazyk slovenštinu. 

Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným tiskem, bez vsuvek mezi řádky, 
korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém případě uchazečem 
parafovány. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Nabídka bude doručena v souladu s ustanovením § 69 odst. 5 zákona, t.j.  v řádně uzavřené obálce 
označené názvem „Nízkoponorné čluny včetně podvozků“. Na obálce bude uvedena adresa, na niž je 
možné zaslat oznámení o tom, že obálka nebyla otevřena dle § 71 odst. 5 zákona -  nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebo že obálka nebyla otevřena dle § 71 odst. 6 zákona -  
pokud zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku. Obálka bude zřetelně 
označena nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE“. Nabídky podané po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o 
tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Způsob podání nabídky: 

Nabídku lze zaslat poštou na adresu:  Ministerstvo vnitra ČR 
pošt. schránka 160 
160 41 Praha 6 

nebo osobně doručit na adresu:  Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR  
 Pelléova 21 
 Praha 6 – Bubeneč 
 telefon z vrátnice objektu 835653. 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek od pondělí do čtvrtka v době 
od 9:00 do 11:00 hodin a od 13:00 do 15:00 hodin a v pátek od 9:00 do 13:00 hodin. Mimo uvedené 
časy pouze po telefonické domluvě – tel: 974 835 653. 

Termín pro doručení nabídek je 29. 10. 2014 do 9:30h. 

Otevírání obálek je 29. 10. 2014 v 9:30h. 

Místo otevírání obálek -  Pelléova 21, 160 00 Praha 6 – Bubeneč v zasedací místnosti 5. patro. 

Zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. 



 
 

Stránka 8 z 12 
 

Za doručení nabídky se považuje při osobním doručení její převzetí zadavatelem, při zaslání poštou 
její vložení do poštovní přihrádky zadavatele.  

 

Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou adresu pro doručení se 
považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhůty pro jejich vyzvednutí stanovené 
držitelem poštovní licence. 

 

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče (§ 68 zákona) je nutné 
podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, vedle statutárního orgánu 
uchazeče, resp. samotného uchazeče fyzické osoby, může být i prokurista nebo jiná osoba zmocněná 
plnou mocí k zastupování uchazeče v zadávacím řízení. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály apod., 
vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo požaduje zadavatel v zadávacích 
podmínkách.   

Obsah nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona. 

6. Členění a obsah nabídky 

Uchazeč musí v nabídce přesně specifikovat veškeré údaje o nabízeném zboží (konkrétní výkon 
lodních motorů, rozměry člunu, typ nabízeného příslušenství a výbavy atd.), které jsou v zadání 
požadovány. Rozměry uvedené v zadávací dokumentaci jako minimální, maximální, nebo rozpětí 
minimální/maximální musí uchazeč ve své nabídce specifikovat konkrétně dle nabízeného zboží a také 
údaje o: 

- Maximální rychlosti v km/h u člunu; 

- Maximální rychlosti v km/h u přívěsu; 

- Době záruky (v měsících): 

/1/ Za jakost na dodané přívěsy jako celku bez omezení počtu ujetých kilometrů. 

/2/ Za jakost na dodané čluny jako celku bez omezení počtu ujetých kilometrů či motohodin. 

/3/ Za jakost na dodané motory ke člunům bez omezení počtu ujetých kilometrů či 
motohodin. 

/4/ Za jakost na policejní polepy u člunů. 

/5/ Za jakost na přístroje a příslušenství, které se požaduje v rámci zakázky dodat. 
 
6.1 Krycí listy 

Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč použije vzor formuláře „Krycí list nabídky“, který je 
uveden v příloze č. 2 ZD. 

Zadavatel požaduje předložit hodnoty následujících ukazatelů v příloze č. 2 ZD – Krycí list nabídky 
formou doplnění připravené tabulky - nabídková cena dle bodu 2 ZD. 

 
6.2 Obsah nabídky 

V obsahu nabídky, jehož vzor je přílohou č.1  ZD, budou uvedeny všechny požadované části nabídky 
a budou k nim přiřazena čísla příslušných listů. 
 
 



 
 

Stránka 9 z 12 
 

6.3 Doklady o splnění kvalifikace 

 
6.3.1. Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 zákona):  
 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) uchazeč prokáže 
předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů jak této právnické osoby, tak i jejího statutárního 
orgánu nebo každého člena statutárního orgánu této právnické osoby. 
 
Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) uchazeč prokáže 
předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestným 
prohlášením, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 
 
Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) uchazeč prokáže 
předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na 
pojistném a na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) (ve vztahu ke 
spotřební dani) g), j) a k) zákona uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, jehož vzor je 
uveden v příloze č. 3 ZD. 
 
6.3.2.  Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 zákona): 
 
Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) uchazeč prokáže předložením 
výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán.  

 

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. b) uchazeč prokáže předložením 
dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu této veřejné zakázky. 
 
6.3.3. Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (§ 50 

odst. 1 písm. c) zákona). 
 
6.3.4. Doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů (§ 56 zákona): 
 

Grafický návrh (p ředběžný) policejní vizualizace plavidla - požadovaného policejního provedení 
polepů člunů podle § 56 odst. 1 písm. e) zákona. Grafický návrh se požaduje formou barevného 
obrázku s vizualizací z předního a bočního pohledu na člun dle vyhlášky č. 460/2008 Sb.  Ministerstva 
vnitra. 

 
Další podmínky prokazování kvalifikace, jako např. výpisem ze seznamu kvalifikovaných, 
certifikovaných nebo zahraničních dodavatelů, pomocí subdodavatele nebo při společné nabídce jsou 
stanoveny v příslušných paragrafech zákona.   
 

 

6.4. Další dokumenty  

 
Podle § 68 odst. 3 písm. a) zákona seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 
kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele. 



 
 

Stránka 10 z 12 
 

 
Podle § 68 odst. 3 písm. b) zákona má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 
pro podání nabídek. 

 
Podle § 68 odst. 3 písm. c) zákona prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 
dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 
Smlouva v  elektronické verzi ve  formátu ".doc" (CD, DVD nebo USB) včetně příloh, které má dle 
zadávací dokumentace vyhotovit uchazeč, přičemž v elektronické verzi nemusí obsahovat podpisy 
oprávněných osob. 
 
Čestné prohlášení – (příloha č. 6 ZD) ve kterém se uchazeč zavazuje předložit zadavateli do 5 
pracovních dnů před uzavřením smlouvy přílohu č. 2 kupní smlouvy (viz bod 6.5.1. ZD) - seznam 
autorizovaných servisů- svozových míst (včetně adresy, kontaktních osob, tel., fax, e-mail), které 
budou zajišťovat záruční, mimozáruční a pozáruční servis na území ČR. Autorizovaný servis - 
svozové místo musí být minimálně 1x na území ČR  - na území hlavního města Prahy nebo 
Středočeského kraje. 
 
Součástí nabídky musí být ke člunu doklad nebo kopie dokladu Certifikátu CE. 
 
Součástí nabídky musí být k lodním motorům doklad nebo kopie dokladu Certifikátu CE.  
 
Součástí nabídky musí být čestné prohlášení uchazeče nebo certifikát výrobce, že člun naplněný 
vodou je schopný plavby a nepotopí se.  
 

Specifikaci části veřejné zakázky, která bude zadána jiným osobám (jednomu či více 
subdodavatelům) a uvést identifikační údaje každého subdodavatele, jehož plnění v rámci této veřejné 
zakázky přesáhne 5% výše nabídkové ceny. 

 
6.5 Podepsaný závazný text kupní smlouvy 

Uchazeč doloží závazný text kupní smlouvy, který je uveden v příloze č. 4 ZD. 

Návrh kupní smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 

Ve  smlouvě uchazeč potvrdí závazek, že předloží centrálnímu zadavateli seznam subdodavatelů, ve 
kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny veřejné 
zakázky nebo z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v jednom kalendářním 
roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok. Uchazeč předloží seznam subdodavatelů 
nejpozději do 60 dnů od splnění kupní smlouvy -smlouvy nebo 28. února následujícího kalendářního 
roku v případě, že plnění kupní smlouvy - smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu akciové 
společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu 
subdodavatelů (§ 147a odst. 5 zákona). 
 

Zadavatel požaduje potvrdit následující podmínky v kupní smlouvě: 
  
 -   záruční podmínky dle bodu 3.1. ZD 
 
Závazný text kupní smlouvy uchazeč doplní pouze o požadované údaje, které jsou označeny:  
[!DOPLNÍ DODAVATEL!]  a místo, datum a podpis osoby /osob/ oprávněné jménem /za/ uchazeče 
jednat. 



 
 

Stránka 11 z 12 
 

 

6.5.1. Přílohy ke kupní smlouvě 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží a ceny (vyhotoví uchazeč), ve které uvede u specifikace zboží 
konkrétní tovární značku a obchodní označení, přesné technické údaje a cenu člunů, přívěsů, motorů, 
přístrojů a příslušenství podle přílohy č. 5 ZD a ceny v členění za 1 ks  bez DPH a včetně DPH a 
celkem bez DPH a včetně DPH.   

Příloha č. 2 - Seznam autorizovaných servisů – svozových míst, ve kterém bude uveden seznam 
autorizovaných servisů – svozových míst (včetně IČ, DIČ, adresa, telefonní a faxové spojení, e-mail, 
bankovní spojení), které budou zajišťovat záruční, mimozáruční a pozáruční servis na území ČR. 
Autorizovaný servis (svozové místo) musí být minimálně 1x na území ČR - na území hlavního města 
Prahy nebo Středočeského kraje. Tato příloha bude vyhotovena uchazečem po výběru 
nejvhodnější nabídky, tj. nebude součástí nabídky.  

Příloha č. 3 – Místa plnění (vyhotoví zadavatel), ve které budou uvedeny konkrétní místa plnění, 
osoby odpovědné za převzetí zboží a telefonní spojení. Tato příloha bude vyhotovena před podpisem 
kupní smlouvy.  

 
Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění kupní smlouvy dále jednat a vyžadovat její upřesnění 
nebo změnu s výjimkou podmínek stanovených tímto zadáním (jedná se pouze o formální úpravy). 

 
7. Způsob hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria  nejnižší nabídková cena v korunách 
českých včetně DPH. 

 
 
8. Povinnosti vybraného uchazeče 

Před finální kompletací prvního člunu v rámci této zakázky se požaduje odsouhlasení umístění všech 
přístrojů, vybavení a příslušenství instalovaného do člunu zástupcem(ci) konečného uživatele formou 
písemného schválení. Bez tohoto písemného schválení nelze čluny dodat. Odsouhlasení umístění 
všech přístrojů, vybavení a příslušenství požadovaného instalovat do člunu proběhne za osobní účasti 
zástupce(ů) konečného uživatele(ů) v místě kompletace (výroby) člunů.  Konkrétní jména zástupců 
konečných uživatelů doplní zadavatel do závazného vzoru kupní smlouvy před jejím podpisem. 
Dodatečnými úpravami umístění přístrojů, vybavení a příslušenství v člunu nedojde ke změně 
předmětu veřejné zakázky. Cena případných dodatečných úprav bude zahrnuta již v nabídce na 
dodání. 

 

Konečný vzhled policejních polepů na člunech musí být písemně odsouhlasen pracovníky odboru 
správy majetku Policejního prezidia ČR. Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Podzimek, tel. 974 835 634, e-
mail: pp.osm@pcr.cz. Doporučuje se konzultovat v procesu přípravy. 

 

Montáž a umístění radiostanice rádiového digitálního systému integrovaného záchranného systému 
ČR včetně umístnění ovládacích prvků zařízení konzultovat s pracovníkem odboru informatiky a 
provozu informačních technologií Policejního prezidia ČR pplk. Ing. Tomášem Hrubým, tel. 974 834 
336. Konečné řešení podléhá písemnému schválení (doporučuje se konzultovat v procesu přípravy). 

 

Dodavatel zajistí výrobu a dodatečné označení člunů evidenčními čísly v souladu se zákonem č. 
114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě. Seznam evidenčních čísel předá pracovník odboru správy 
majetku Policejního prezidia ČR Ing. Tomáš Podzimek, tel. 974 835 634, dodavateli člunů neprodleně 



 
 

Stránka 12 z 12 
 

po jejich přidělení Státní plavební správou. Dodavatel bude povinen označit tato plavidla nejpozději 
do 14 dnů od obdržení seznamu evidenčních čísel od policie. Tato výroba a označení neponese pro 
policii žádné dodatečné náklady. Cena  tohoto označení musí být již zahrnuta v nabídkové ceně.“ 

 

Dodavatel zajistí v  rámci dodání každého člunu zaškolení posádky (součástí zaškolení je i provedení 
instruktážní plavby). Cena zaškolení musí být již zahrnuta v nabídkové ceně. 
 
9. Přílohy zadávací dokumentace 
 
Příloha č. 1 – Obsah nabídky 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 4 – Závazný vzor kupní smlouvy 
Příloha č. 5 – Technické podmínky 
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení 
 
10. Schválení zadávacích podmínek 
 
Zadávací podmínky byly schváleny dne…………………………………2014 
 
 
 
 
 
 
 
                                                        ………………………………. 
             Ing. Vladimír Kaliba 
             vedoucí oboru veřejných zakázek 
            Policejního prezidia 
 


		2014-09-02T08:20:50+0200




